PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Совета по развитию предпринимательства при Ветковском райисполкоме

15.06.2023  № 3
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Кредитные продукты по программе поддержки малого и среднего бизнеса

СЛУШАЛИ: Буракову Н.М. – заместителя председателя райисполкома, Лаптееву Ж.В. – директора ОАО «АСБ «Беларусбанк» г. Ветка, Максимчикову Г.Н. – управляющую региональной дирекцией по Гомельской области ОАО «Белагропромбанк»  г. Ветка о кредитах:

на цели инвестиционной деятельности: «Микро-Бизнес Инвест», «Микро-Бизнес Инвест Плюс», «Микро-Бизнес Инновации»;

на цели текущей деятельности: «Микро-Бизнес Старт», «Микро-Бизнес Оборот», «Микро-Бизнес Овердрафт»;

программа «Своими руками» состоит из пяти основных комплексов: «Создавай легко», «Получи надежную опору», «Расширяй горизонты», «Приумножай знания», «Сотрудничай выгодно».
ВОПРОСЫ:

1. от ООО «Палет Маркет» (Демидов А.В.) и ООО «ЛетоБел» (Володькин В.В.) о рассмотрении выделения кредитных ресурсов для развития деятельности в сфере деревообработки.

2. от индивидуальных предпринимателей: Соловьевой Ю.А., Семенцовой О.С., Гайдук А.Б. поступали вопросы  о получении кредитов на расширение бизнеса.

РЕШИЛИ:

1. На все заданные вопросы  представителей частной формы собственности даны разъяснения.
2. Рекомендовано субъектам и индивидуальным предпринимателям обратиться в отделения банков ОАО «АСБ «Беларусбанк» и ОАО «Белагропромбанк» по вопросу выделения кредитных ресурсов.